
@

COMUNE DIMILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4" SETTORE - Ambiente, Territorio e lavori pubblici

DETERMTNAZTONE D|R|GENZ|ALE n. q3 det 2? lz. 10 \ì

oGGETTo: Riaccertamento residui passivi esercizio 2014 e precedenti. Art.22g comma 3 del
D.Les.26T2ooo. Renif ica determ ina dirigenziale n.se aet @fl À / . t 2. 2-o I +

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
delibera di G.M. n. L!2 del OlL2l2O13 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 16s12O07;

VISTO il D.Lgs. 2672000;

RITENUTo di dovere approvare il contenuto formale e sostanziale del prowedimento proposto;

DETERMINA

1. Di fare propria ed approvare la proposta di determinazione relativa all'oggetto, che, allegata al
presente prowedimento, ne forma parte integrante e sostanziale.

2. Di disporre che il responsabile del procedimento proweda alla pubblicazione del presente atto
nel sito istituzionale del comune di Milazzo e nella sezione amministrazione trasparente,
nell'albo pretorio, tramite i messi comunali, ed in ogni altra piattaforma obbligatoria per legge,
con le modalità di cui alla determinazione dirigenziale n. 640 del OB/L:./2OL6.



I@

W
COMUNE DI MILAZZO

Città Metropolitana di Messina
4" SETTORE - Ambiente, Territorio e lavori Pubblici

OGGETTO: Riaccertamento residui passivi esercizio 2014 e precedenti. Art.228 comma 3 del
D.Lgs.26l20O0. Rettif i ca d ete rm i n a d i ri ge nzi a le n. g e a e t lE0-iò.rb-fl .,t t. ) L. 2r L+

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

1ò\\
RICHIAMATA la determinazione n.35 del icon la quale il Dirigente del 5"

ha approvato gli elenchi relativi al riaccertamento dei residui passivi esercizio finanzìario
2014 e precedenti dei " Lavori Pubblici" dando atto che si è proceduto alla verifica della
sussistenza delle ragioni del debito dell'Ente che giustificano il mantenimento o
l'eliminazione, in tutto o in parte, dei residui passivi ai sensi dell'art.228, comma 3 del
D.Lgs.n.26T2000;

b) Ha dato atto che delle risultanze del riaccertanento dei residui passivi esercizio 2014 e
precedenti, e specificatamente :

a) Residui passivi mantenuti € 4.'733.356,7 5;
b) Residui Passivi cancellati per economie di spesa € 1.954.497 ,91

RILEVATO che negli elenchi di cui anzi sono stati inseriti per mero errore due partite riferiti a
residui di competenza del Servizio espropriazione e specificatam nente :

a) N. 411 Funzione servizio viabilità/circ.st.rad -serv.S -capitolo 13196 " Espropriazione per la
realizzazione di un Parcheggio in via Campanile e strade di accesso dalla via liberta ....det.
di. 26tr02. jmporto residuo €20.674,58;

b) N.417 Funzione servizio ufficio tecnico - serv.8 cap. 13950 - intervento di acquisizione e
urbanizzazione primaria e secondaria di aree destinate all'edilizia residenziale pubblica via
Ciantr - lmporto residuo € 92.001.40 .

RITENUTO alla luce di quanto anzi rilevato dover prowedere a rettificare la determinazione
dirigenziale N.386" SEtt. dell'L1.L2.2O77 ;

VISTO l'elenco dei residui passivi riaccertato al 3L.L2.2OL4, allegato al presente provvedimento,
con l'indicazione per ogni singolo residuo delle ragione del mantenimento e/o dell'eliminazione
debitamente sottoscritto da parte di questo Responsabile;

RICHIAMATI:

o l' articolo 190 del D.Lgs n.26120O0 di definizione dei residui passivi;

o gli art. 179 e 183 del citato D.Lgs n. 2672000 con cui vengono definite le modalità di
accertamento delle entrate e di impegno delle spese;

Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 78.O8.20OO, n.267;

VISTA E

Settore:

a)

PROPONE



per le motivazioni di cui in premessa:

7.

Milozzo, 29.12.2077

2.

Di rettificare la determinazione dirigenziale n.3Q§" Sett. dell'77.f2.2O77 atteso che per
mero errore negli elenchi allegati sono riportate due partite riferite a residui di
competenza del Servizio espropriazione e specificata mente:

1) N. 411 Funzione servizio viabilità/circ.st. rad -serv.8 -capitolo 13196 ,,

Espropriazione per la realizzazione di un Parcheggio in via Campanile e strade di
accesso dalla via liberta ....det.di. 26§102. jmporto residuo € 20.674,58;

2) N.417 Funzione servizio ufficio tecnico - serv.8 cap. 13950 - intervento di
acquisizione e urbanizzazione primaria e secondaria di aree destinate all'edilizia
residenziale pubblica via Ciantr - lmporto residuo € 92.00j..40 .

Di dare atto che alla luce delle rettifiche introdotte le risultanze del riaccertamento dei
residui passivi esercizio 2014 e precedenti dei Lavori Pubblici sono le seguenti:
1. RESIDUI PASSIVI MANTENUTI I€4,620.680,77
2. RESIDUI PASSIVI CANCELLATI PER ECONOMIE Dl SPESA :€7.954.497,9!

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario dell'Ente per le relative
registrazionicontabili e al Servizio Espropriazioni per opportuna conoscenza ;

di rimettere in versione per estratto ed in formato elettronico l'adottanda proposta
all'ufficio comunale competente affinché, nei termini statuiti dall'art. 6 della L.R.
26.06.2OL5 n. 11, ne curerà l'inserimento nel sito WEB del Comune di Milazzo, nonché
all'Ufficio dei Messi notificatori, in formato elettronico, per la pubblicazione all'Albo.

3.

4.

ll Responsobile (fl procedimento

D ott. ss o r ro nYS so nta n g e t o

\'a 'ii
3 'ì\.





















a










